PROTOKÓŁ Z XXV SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 25 listopada 2004r.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tadeusz Cwynar otworzył XXV sesję Rady Miejskiej w Kowarach , stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. Nr 1) obecnych 14 radnych.

Następnie odczytał porządek obrad (zał nr2) do którego nie wniesiono zmian.

Przewodniczący wnosi poprawkę do uchwały w sprawie: przystąpienia miasta do realizacji projektu pn.: „ Regionalna Platforma Cyfrowa”

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 osób, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 2

Ad 3

Sprawozdanie Burmistrza

p. Burmistrz  uzupełnia swoje sprawozdanie

Burmistrz – chciałem sprostować zarzuty p. Mazuraka z poprzedniej sesji. Na imprezie o której mówił p. Mazurak, nie było żadnego alkoholu.

p. Burmistrz uzupełnia  swoje sprawozdanie.

Odbyło się spotkanie w sprawie KSKS-u, po spotkaniu z fachowcami określono harmonogram.

Musimy do 20 grudnia podjąć uchwałę w tej sprawie.

Teraz gminy stwierdziły, że w I etapie nie da się wszystkiego zrealizować, realizacja nastąpi w II etapie.

p. Patynowska – 19 listopada odbyło się spotkanie przedstawicielami Fabryki Dywanów w sprawie sporu sądowego pomiędzy Fabryka Dywanów a Gminą Kowary co do trwałości umowy z 1990 r. 

Chodzi mi o to, że jeżeli zalew będzie wydzierżawiony Fabryce Dywanów to czy gmina na tym nie straci.

p. Burmistrz – padła propozycja  aby polubownie rozwiązać ten problem w następujący sposób: 

przy tworzeniu spółki ZGK nie wnosić aportem do majątku spółki zalewu koło Fabryki Dywanów lecz wydzierżawić go Fabryce. Powyższe rozwiązanie nie pogorszyłoby sytuacji KPWiK a jednocześnie zapewniłoby Fabryce Dywanów wodę w niskiej cenie co mogłoby przyczynić się do wzrostu jej konkurencyjności na rynku poprzez obniżenie kosztów. Takie rozwiązanie nie pogorszyłoby sytuacji spółki na starcie albowiem nie miałaby dochodów z tytułu dostarczania wody dla Fabryki, ale i kosztów związanych z utrzymaniem wody dla Fabryki Dywanów mogłyby kosztować pomiędzy 600 a 700 tys. zł

p. Śpiewak – sprawa dotyczy przyjęcia do ZGK Jeleniej Góry.

p. Burmistrz- gdyby Jelenia Góra przystąpiła do ZGK byłoby to dużym plusem .W zakresie rynku śmieciowego przedyskutowano problem przystąpienia Jeleniej Góry do ZGK. W dalszym ciągu brak jest w tej sprawie Uchwały Rady Miejskiej w Karpaczu. Ponadto wszyscy wójtowie i burmistrzowie podjęli ideę utworzenia jednego przedsiębiorstwa, które zabierałoby odpady z terenu powiatu, jednakże decyzje w tym względzie nie zostały podjęte.

Drugim istotnym elementem jest przyciągnięcie zagranicznych firm.

30 listopada będzie wyjazd do Czech, jest gotowa umowa do podpisania układu między Czechami a ZGK, warto tam pojechać.

p. Pohoska – 8 listopada odbyła się narada z Dyrektorem MSP w sprawie nowego schematu, czy ten schemat będzie dotyczył współpracy z Policją

p. Burmistrz – schemat dotyczył głównie wsparcia finansowego oraz ubiegania się o pieniądze z Unii Europejskiej.

Jeżeli chodzi o współpracę, z tego co wiem odbywa się ona na bieżąco.

p. Przewodniczący- odbyło się spotkanie z dyrektorem szpitala Wysoka Łąka 

p. Burmistrz – ze strony szpitala pojawiła się propozycja przekazania nieodpłatnie na rzecz miasta budynku mieszkalno – gospodarczego przy ul. Sanatoryjnej 27 oraz przyległych nieruchomości niezabudowanych. Jednak aby móc zrealizować przekazanie niezbędna jest wola Urzędu Marszałkowskiego co do przekazania i Rady Miejskiej w Kowarach co do przyjęcia tych nieruchomości . Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego odbędzie się 23.11.2004r. Jeżeli jesteśmy zainteresowani tym budynkiem pragnę poinformować, że Rada nie musi tego uchwalać  wystarczy, że upoważni do tego Burmistrza.

Ad. 3.

Sprawozdanie Komisji

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu Rekreacji i Turystyki

Przewodnicząca 

p. Klepacz- 1) odbyło się spotkanie w Szkole Nr 1

2) odbyło się posiedzenie Komisji w sprawie utworzenia nowych sal komputerowych, pieniążki na boisko dla Szkoły nr 2 zostały zaplanowane na 2005 r.

3) 19 listopada Komisja Oświaty zapoznała się z budżetem Miejskiego Ośrodka Kultury

4) kolejne spotkanie dotyczyło organizacji Mikołajek.

p. Pohoska- zwracam się z prośbą o utworzenie Młodzieżowej Rady miasta. Dodam, że zebraliśmy 43 podpisy chętnych do utworzenia MRM myśle, że będzie się to dalej rozwijać.

p. Burmistrz – myślę, że p. Sekretarz przekaże wszystkie wiadomości dotyczące stworzenia MRM

p. Patynowska – myśle, że powinniśmy mieć wpływ jakie dzieci będą w MRM. Najczęściej interesują się tym dzieci, które mają do czynienia z prawem lub wagarują. Chcę żebyśmy mieli na to wpływ, które dziecko będzie w Młodzieżowej Radzie Miasta.

p. Mikrut- jaka kwota będzie przeznaczona dla naszej Orkiestry.

p. Klepacz- okolo 20.000 zł w tym zakup odpowiednich nut.

Komisja Budżetu 

p.Dobrucka – spotkaliśmy się dwa razy.

1. Praca nad Statutem Gminy Kowary

2. Spotkanie dotyczyło podatków oraz zapoznania się z projektem budżetu na 2005r.

Do zmian w budżecie nie mieliśmy żadnych uwag. 

Komisja Ochrony Środowiska



1) Spotkanie dotyczyło analizy stawek podatkowych.

p. Śpiewak odczytuje protokół z posiedzenia Komisji jest on do wgladu w Biurze Rady Miejskiej

Komisja Zdrowia 

p. Płoński – 1) 21 odbyło sie spotkanie w sprawie omówienia stawek podatkowych

2) następne spotkanie odbyło się 24  listopada z nowym prezesem Bukowca p. Kałdonkiem

p Przewodniczący – czy wiecie Państwo ile wynosi stawka żywieniowa  w Szpitalu?

Wynosi ona 1,61zł 

p. Burmistrz – największe zadłużenie jest w ZUS, nowy prezes będzie walczył o nowe układy.

Lepszy wynik finansowy może pojawić się w marcu przyszłego roku.

Komisja rewizyjna

p. Palmerski

odbyły sie spotkania dotyczące:

1) Kontrola Domu Kultury

2) Przygotowanie sie do kontroli ZEZK.

Jeżeli chodzi o MOK widać wyraźną poprawę, komisja jest bardzo zadowolona z pracy p .Dyrektora Kalińskiego

Komisja Komunalna 

p. Kołodziej

1) 17 listopada odbyła się wizja lokalna na ul. Norwida (p. Kołodziej odczytuje protokół)

2)  18 listopada Komisja pracowała nad przedstawionym Radzie Wieloletnim Planem Gospodarowania Zasobami Mieszkaniowymi Gminy Kowary, a następnie wycofanym przez Dyrektora ZEZK.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego

p. Mazurak-

1) odbyło się spotkanie w sprawie przedyskutowania projektów uchwały o podatkach, komisja zapoznała się z porządkiem obrad dzisiejszej Sesji.

Ad 3

Sprawozdanie Przewodniczącego 

p. Przewodniczący odczytuje swoje sprawozdanie (zał.nr 4)

ad3

Sprawozdanie Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej 

p.Mazurak odczytuje swoje sprawozdanie z pracy między sesjami.

p. Dobrucka – na sesji pojawił się dyktafon.

p. Przewodniczący – tak pojawił się, ale tylko do użytku p. Gabrysi protokołującej sesję.

p. Pohoska – wracając do Młodzieżowej Rady Miasta 

(sesje opuszczają p.Zakrzewski i p. Kołodziej godzina 10:27)

p. Pohoska – moim zdaniem, każdy młody człowiek może być członkiem MRM.

Jednak będzie stworzona odpowiednia uchwała do której będzie dołączony regulamin MRM i będzie on ściśle przestrzegany.

p. Śpiewak – jestem za tym, żeby istniała taka Rada. Tylko moje wątpliwości budzi lista nazwisk chętnych do członkostwa MRM.

p. Górecki – chcę wiedzieć, czy będzie zrobione sprawozdanie przedstawicieli ZGK Region-Nysa 

p. Schmidt – tak, takie sprawozdanie będzie.

p. Dobrucka – chciałam podziękować w swoim imieniu i mieszkańców Wichrowej Równi za zrobienie przejścia.

p. Przewodniczący- czy są zagwarantowane pieniądze w budżecie na 2005 r. Na „Sanie Rogate”

p. Burmistrz- generalnie na 2005 r. są zagwarantowane pieniądze na tą imprezę.

p. Dobrucka – wnioskuje aby były przeznaczone 700 zł z Rady Miasta na Mikołajki

p. Dobrucka – na „Sanie Rogate” jest przeznaczone 20.000 zł 

p. Burmistrz – rok rocznie impreza powiększa się, przybywa coraz więcej gości z Czech, jest telewizja.

Musimy zadać sobie pytanie czy chcemy promować Kowary.

p. Górecki – jestem współtwórcą tej imprezy, jeżeli zostanie taką imprezą jaką jest, to co to nam da.Ta impreza musi się rozwijać. Pragnę dodać, że na zakup miniatury Ratusza bez mrugnięcia oka Państwo wydaliście 22.000zł . Pomyślmy co chcemy zrobić z tą imprezą, ona musi się rozwijać.

p. Pohoska- chcemy rozważyć budżet miasta. W tamtym roku na tą imprezę było przeznaczone    12.000zł  a teraz 20.000zł przecież pieniążki na ta imprezę miały być brane z innych środków, a co do miniatury Ratusza to jest również promocja.

p. Burmistrz – nie możemy rozdzielać , co jest ważniejsze czy Sanie Rogate czy zakup miniatury Ratusza. Obie sprawy są istotne gdyż promują nasze miasto. Musimy zrozumieć jedn ą rzecz, iż kasa Unii Europejskiej nie jest  workiem bez dna. Jest podział na różne konkursy, plany  wiec dopiero wówczas rozstrzygane są projekty i przyznawane pieniądze.

p. Przewodniczący – wzorując się na imprezie w Lubomierzu, chcę dodać, że była to mała impreza a w tej chwili jest znana na całą Polskę.

p. Burmistrz – czy dzisiejsza sesja jest poświęcona budżetowi na 2005 r.

p. Przewodniczący – budżet na 2005 r. musi być przedyskutowany na Komisjach.

Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 10:45

Po przerwie godzina 11:05 Przewodniczący wznawia obrady sesji.(obecnych 13 Radnych, nieobecny p. Zakrzewski).

p. Przewodniczący wita zaproszonych gości p. Kancerek i p. Kwiatosza dyrektora ZEZK

p. Przewodniczący – proszę o przekazanie informacji na temat zagospodarowanych mieszkań na ul. Zamkowej.

p. Kwiatosz dyrektor ZEZK – każdy z Państwa otrzyma wykaz mieszkań przy ul. Zamkowej 

Na sesje przybywa p. Zakrzewski godzina 11:12

p. Przewodniczący – czy mieszkańcy w biurowcu przy ul. Zamkowej są zadowoleni ze swoich mieszkań?

p. Kwiatosz – jak na razie żadne skargi nie wpłynęły do nas myślę, że mieszkańcy są zadowoleni z tych mieszkań.

p. Schmidt – ile jest wniosków ludzi oczekujących na mieszkania?

p. Kwiatosz – może być około 150 wniosków aczkolwiek nie jest to dokładna liczba.

p. Przewodniczący dziękuje za wystąpienie przybyłych gości.

Godzina 11:00 Przerwa  w tym czasie  na sali konferencyjnej odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmianami w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kowary.

Po przerwie p .Przewodniczący wznawia obrady sesji godzina 12:03

Wnioskuje o kupno rolet lub żaluzji do sali konferencyjnej.

Przewodniczący – przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad 

pkt 7 rozpatrzenie uchwał w sprawie:

ad 7 

Przewodniczący wnioskuje w sprawie zmiany kolejności porządku obrad  w punkcie 7 

Za przyjęciem wniosku p. Przewodniczącego 14 osób.

Ad 7a 

Uchwalenie Statutu Gminy Miejskiej Kowary

p. Górecki – proponuje aby w § 9 pkt. Zarówno Burmistrz jak i Przewodniczący sprawozdania między sesjami przedstawiali w formie pisemnej nie ustnej.

Proponuje aby §n37 nie powtarzał się.

p. Mecenas p. Górecki ma rację proszę w § 37 pkt. 3 wykreślić słowa „bądź ustną „

p. Górecki – chcę dodać, że mapa załączona jest mało czytelna, to jest tylko moja sugestia.

Za przyjęciem propozycji p. Góreckiego głosowało 14 osób, wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

p. Przewodniczący odczytuje projekt  uchwały 7a ze zmianami.

Za przyjęciem uchwały 7a głosowało 14 osób uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 7b

W sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

p. Skarbnik omawia projekt uchwały.

Każdy z Radnych otrzymał tabelę z propozycjami stawek od nieruchomości oraz posiadania psów na 2005 r.

p. Dobrucka – jaka jest stawka na garaże? 

p. Skarbnik – za garaż płaci się 6,01zł 

p. Płoński – czy lekarze prowadzący działalność gospodarczą płacą 3zł 60 gr

p. Mecenas – nie każdy może prowadzić taka działalność, nie mamy na to wpływu.

p. Górecki – proponuje zakończyć tą dyskusje i przejść do głosowania.

Za wnioskiem p. Góreckiego głosowało 6 osób, przeciw 5 osób, wstrzymały się 3 osoby.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 7b.

p. Mazurak – wnioskuje o głosowanie imienne 

p. Mecenas – taka forma głosowania nie może przejść gdyż jest to niezgodne ze statutem 

jest forma tajna lub na sali obrad przez  podniesienie ręki.

Za przyjęciem uchwały 7b głosowało 8 osób, przeciw 4 osoby, wstrzymały się 2 osoby.

Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 12:56

Po przerwie godzina godzina 12:46 

Obecnych 11 Radnych (nieobecny p. Górecki, p. Pohoska, p. Palmerski).

Ad 7 c.

W sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na terenie miasta Kowary.

Godzina 12:58 na sale obrad przybywa p. Pohoska i p. Palmerski obecnych 13 Radnych.

p. Płoński – jaka jest maksymalna stawka podatku od posiadania psów? 

p. Skarbnik – maksymalna stawka to 51 zł 

p. Płoński – moja propozycja to 50 zł 

p. Zakrzewski – ja chcę zabrać głos w sprawie tego wniosku, nie mam nic przeciwko wyższym stawkom za posiadanie psów jednak myślę, że 50 zł to troszkę za dużo, możemy podnieść o 5 zł.

Kwota  50 zł będzie karą za posiadanie pieska.

p. Dobrucka – pragnę zauważyć, że w innych Gminach jak np. Piechowice podatek od posiadania psów wynosi 10 zł. 

p. Zakrzewski – powinno używać się stawek prawie maksymalnych w przypadku posiadania mieszkań lub  gospodarki, pieska mamy raczej dla przyjemności.

Wnioskuje aby stawka podatku od posiadania psów wynosiła 35 zł. 

p. Przewodniczący – te 50 zł może sprawić, że psy będą wyrzucane na ulice.

Przewodniczący – przechodzimy do przegłosowania wniosków p. Płońskiego i p. Zakrzewskiego

Za przyjęciem wniosku p. Płońskiego dotyczącego zmiany kwoty podatku od posiadania psów w 

 §2 kwotom ma wynosić 50 zł - za przyjęciem głosowało 4 osoby, 7 przeciw, wstrzymały się 2 osoby.

Wniosek p. Płońskiego nie został przyjęty.

Za wnioskiem p. Zakrzewskiego w sprawie zmiany kwoty w  §2 zamiast 31 zł proponuje się 35 zł 

Głosowało 7 osób, przeciw 5, wstrzymała się 1 osoba.

Wniosek p. Zakrzewskiego został przyjęty.

p. Przewodniczący przystępujemy do głosowania uchwały 7c.

Za przyjęciem uchwały 7c głosowało 9 osób, przeciw 3 osoby, wstrzymała się 1 osoba.

Ad 7d. 

W sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowary.

p. Kanecka omawia projekt uchwały. 

Ta uchwała została poprawiona, gdyż nie może być w formie załącznika musi być ciągłość uchwały. 

p. Mazurak opuszcza sesję, obecnych 12 radnych.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały. 

na sesje przybywa p. Mazurak, obecnych 13 radnych.

Za przyjeciem uchwały 7d głosowało 12 osób, jedna osoba przeciw.

Ad 7 e. 

W sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

p. Umński omawia projekt uchwały, ta uchwała nic nowego nie wnosi, chcemy tylko zaoszczędzić na inwestycjach, stawki pozostają bez zmian.

Za przyjęciem uchwały 7 e głosowało 13 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 7f 

W sprawie przystąpienia miasta do realizacji programu pn. ”Regionalna Platforma cyfrowa”

p. Pohoska – czy Platforma Cyfrowa jest niezbędna w tym roku, czy jest to konieczne wydaje mi się,  że są ważniejsze rzeczy.

p. Burmistrz – to nie chodzi o wymianę całego sprzętu po to żeby był,  głównie ta uchwała mówi o spójności systemu po to żeby Kowarzanie mogli mieć wgląd do swoich spraw. Chodzi też o to aby praca urzędników była sprawniejsza, a petenci bardziej zadowoleni.

p. Skarbnik omawia projekt uchwały 7 f

Za przyjęciem uchwały 7f głosowało 11 osób, 2 osoby wstrzymały się. 

Ad 7 g

W sprawie zmian w budżecie miasta na 2004 r.

p. Dobrucka – Komisja budżetu nie miała żadnych uwag do zmian w budżecie na 2004 r.

14:05 p. Klepacz opuszcza sale obrad.

obecnych 12 Radnych

Za przyjęciem uchwały 7 g głosowało 12 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie

Ad 8. Sprawy różne.

p. Patynowask – pragnę zwrócić uwagę na wysyłanie listów za potwierdzeniem odbiotu, za taką przesyłkę urząd płaci 5, 40 zł jeżeli takie przesyłki są na terenie Kowar wydaje mi się, że można je donieść. Wszędzie szukamy oszczędności a wysyłając je pocztą  wyrzucamy pieniądze.

p. Burmistrz – przyjąłem to do wiadomości. 

p. Śpiewak – proszę o nie wyłączanie co chwile światła na Wojkowie

p. Burmistrz – czy jest to zgłoszone do Urzędu, czasami może być to awaria i w takiej sytuacji trzeba to zgłosić.

p. Śpiewak – co się dzieje z nawierzchnią drogi MCK, chcę zwrócić uwagę, że zapada się tam ziemia.

p. Pohoska – ja w sprawie Mikołajek, chciałabym aby w ramach pieniędzy przeznaczonych na tą imprezę  były zrobione także drobne upominki dla dzieci niepełnosprawnych.

p. Dobrucka – konsultujemy budżet na 2005 r. Chciałabym żeby ten budżet był bardziej czytelny.

p. Przewodniczący – przypominam aby wszystkie protokoły z posiedzeń komisji  wpływały w terminie do Biura Rady Miejskiej i były uzupełnione. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamyka XXV Sesje Rady Miejskiej w Kowarach

Godzina 14:10.

Protokolowała: Gabriela Swat 

